南京航空航天大学资产经营有限公司
公司字〔2011〕7号        签发：刁玉章

关于对全资企业安全管理工作进行督查的
通   知
各全资企业及其管理单位:

为进一步加强我校全资企业的安全管理,切实提高企业生产的本质安全水平,确保企业职工和财产的安全,保障企业生产活动的正常开展,经公司总经理办公会研究决定,在寒假前对全资企业开展安全管理工作专项督查,现将有关事宜通知如下:
一、组织领导

为保证督查工作取得实效，及时发现和解决企业安全管理工作中存在的问题，公司将邀请相关部门的专家、技术人员组成督查组，对部分企业安全管理工作进行抽查。
二、督查内容
1.国家有关安全生产政策、法律法规的贯彻落实情况；
2.《南京航空航天大学全资企业安全管理办法（试行）》的贯彻落实情况；
3.企业安全生产责任制建立和落实情况；

4.2011年企业安全生产建设、改造的投入情况；

5.企业安全教育培训制度和落实情况；

6.企业特种设备年检及特种操作人员取证及年审情况；

7.安全自查隐患排查及治理情况；

8.应急管理体制、机制及预案体系建设和应急管理工作落实情

况；
9.2011年企业发生的安全事故及其处理情况。
三、督查对象及其管理单位
1.江苏南航恒响科教器材公司（资产公司管理）；
2.南京航空航天大学印刷厂（资产公司管理）；
3.江苏知识书店（图书馆管理）；

4.南京航宇辐照技术有限公司（材料学院管理）。
四、时间安排

1.第一阶段:12月29日-元月6日 企业自查与整改；
2.第二阶段:元月7日-元月9日 督查组赴各企业抽查；
3.第三阶段:元月10日-元月14日 督查整改进度,巩固整改成效。
五、督查方式

1.听取汇报,查阅资料；

2.深入一线,现场查看；
3.发现隐患，限期治理。
六、工作要求
1.各企业要遵循“安全第一，预防为主，综合治理”方针，要按督查通知规定的督查内容要求，认真组织自查，并于2012年元月6日下午5:00前将自查报告送交资产经营公司。
2.各企业生产经营管理单位要按照“谁主管，谁负责”的原则和《南京航空航天大学全资企业安全管理办法（试行）》的规定,切实履行对企业的安全生产监管职责，及时将学校的要求贯彻落实到所管理企业。
3.各企业负责人（总经理、厂长）要认真履行企业安全生产第一责任人的职责，坚持生产与安全“两手抓”，牢固树立“安全发展”的理念，切实加强对本企业安全管理工作的领导。
4.各受查企业要认真听取督查组的意见和建议，通过建章立制，宣传教育、任务分解、隐患治理、经费保障、责任追查等有力措施，不断改进工作，确保企业的安全、稳定、和谐。

　　　　　　　　　　　　　　　　二○一一年十二月二十八日
主题词：全资企业  安全  督查  通知